2012 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

ランバクシーによるインドにおけるマラリア治療薬「SYNRIAMTM」の上市について

 第一三共株式会社（本社：東京都中央区）の連結子会社であるランバクシー・ラボラトリーズ

（本社：インド共和国ハリヤナ州グルガオン地区、以下「ランバクシー」）は、4月 25 日にマラ

リア治療薬「SynriamTM」をインド国内において上市しましたのでお知らせします。

 ランバクシーが開発した本剤は、インド企業初の新薬であり、その記念すべき新薬を世界に先

駆けて自国インドで上市できたことは、大変意義深い出来事であります。さらに、今後ランバク

シーは、マラリア感染が多いとされる東南アジア、アフリカ地域などで、本剤の積極的な展開を

計画してまいります。

なお、本件につきましては、ランバクシーが 4月 25 日に現地にて発表しております。詳細に

ついては、同社のプレスリリース（http://www.ranbaxy.com）をご参照ください。

以 上